2010年 6 月 7日
報道各位

                                代 表 理 事 鈴 木 純 子

                                      〒164-8512 東京都中野区中野 4-1-1中野サンプラザ 9Ｆ  株式会社アプロディー内
Tel:03-5942-3028、 Fax:03-6908-7565

第１回リ・ファッション コンテスト Web 審査開始のお知らせ

  主催：一般社団法人日本リ・ファッション協会
  協賛：株式会社丸井グループ

   株式会社ウインローダー
    協力：毎日新聞社MOTTAINAI ｷｬﾝﾍﾟｰﾝ事務局

                                              株式会社OCアイランド

                                                      後援：一般社団法人日本スローファッション協会

 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、一般社団法人「日本リ・ファッション協会」（本部・東京都中野区、代表理事鈴木純子）は、モノを大切にする社会

作りの機運を盛り上げるべく、昨年９月に設立しました。知恵と技術を活かした“生活の見直し、変化”を「リ･ファッション」

と名づけ、家庭から廃棄されるアパレル製品のリサイクル率がたったの 13％である現状を鑑み、まずは衣生活に関して

のリ・ファッションの普及を目指しています。

 今般、協賛・協力の各社とともに、「第 1回リ・ファッション コンテスト」を開催しております。着なくなった服を回収し、そ

れを素材にしたリメイク作品を公募。完成した作品を 5月 17 日～23 日の間、新宿マルイ アネックス店頭に展示し来店

客による第 2次審査を行い、上位 10 作品に絞り込みました。次のステップとして、下記の通りWeb 審査を行っていま

す。

 報道、各社のご担当者様におかれましては、私どもの考えをお汲み取りいただき、多くの人々にお伝えいただきます

ようお願い申し上げます。

記

■「第 1 回リ・ファッション コンテスト」第 3 次Web 審査

【投票締切】 2010 年 6 月 30 日（水）24：00

【投票場所】  http://www.refashion.jp/

※グランプリ作品を選んだ方の中から抽選で 30 名様にクオカード（500 円相当 1枚）をプレゼント。

[STEP1：服の回収] 2010 年１月～2月、毎日新聞社MOTTAINAI キャンペーン事務局の全面協力を得て、ご家庭で

眠っていた服を約 1200 着回収しました。

[STEP2：素材提供] 書類審査通過者 33 名に、回収衣料を素材として提供。製作条件は、回収衣料を素材として 2 着

以上使用すること。

[STEP3：公開審査] 5 月 17 日～23 日、製作された 29作品を新宿マルイ アネックスで展示し公開審査を実施。
８１２名様の投票を得ました。

[STEP4：Web 投票] 上位 10 作品から、一番いいと思うものをひとつ選んで、ご投票いただきます。投票結果により、グ

ランプリ、準グランプリなどが決定されます。

[STEP5：結果発表] 7 月中旬にご本人への連絡するとともに、当協会サイトで発表。その後、表彰式を行います。

この件に関するお問い合わせ

●コンテスト全体について

一般社団法人日本リ・ファッション協会 担当：松岡

〒164-8512 東京都中野区中野 4-1-1 中野サンプラザ 9Ｆ 株式会社アプロディー内

TEL：03-5942-3028  e-mail：info@refashion.jp